COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E

INFORMÁTICA – CCTCI

REQUERIMENTO              Nº    de 2013

(Do Senhor Padre Ton)

Solicita a inclusão de representante do
Conselho Federal de Medicina
Veterinária para debater o PL 5010, de

2013, objeto do Req. nº 210/13 –
CCTCI.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o

Plenário desta Comissão, a inclusão de um representante do Conselho
Federal de Medicina Veterinária – CFMV, no rol de convidados para

debater o PL 5010/13, objeto do Req. nº 210/13 – CCTCI.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa atender demanda do Conselho
Federal de Medicina Veterinária em tomar parte do debate sobre o
mérito do PL 5010/13, tendo em vista o envolvimento histórico com o

tema.

Sala das Sessões, em        agosto de 2013.

PADRE TON

Deputado Federal PT/RO